ffi
#x

cÂuana DE vEnEADoRES Do MutqcÍplo oe clerrÉ
CRIADA EM 9 DE ABRI L DÊ 1alo CAÍwa ttVdeaí"ías lc Cdrtü

R€asbiro *ã11 âs P. írtts

Uayara B. - tilât 5071

PROJETO DE DECRETO LEGISIÁTIVO NO í02lI DE 3í DE JULHO 2025.

Concede Titulo de Cidadã Caetiteense a

Senhora Naiane de Jesus Sales e dá outras

providências.
t XÍ*iíl

da Câmara de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, íaz saber que a câmara de Vereadores

aprovou e ela promulga o Presente.

DECRETO LEGISLATIVO

AÉ ío - Fica concedido o Título de Cidadã Caetiteense a Senhora

Naiane de Jesus Sales, por relevantes serviços prestados a nossa

comunidade.

Art. ? - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicaçáo;

AÉ 3" - Revogam-se as disposiçôes em contrário

Sala das Sessões, 31 dejulho de2O25

MÁ REBO DE ALMEIDA

P ente

MIGUEL GO S NOGUEIRA

Praçâ Rodrigues Lima, n" lo- centro - Cactité - Bahia CEP 46.(xx)-ooo - Tel€íoítê 7 5454 - IOoa

cNÍ{r:ot.925.a8rrbqr!-o9 E-mâil:Gsmâacr.tat ogmeil.com

1o Secretário

trH cÂulna DE VEREADoRES Do uuxrcípto oe ceenrÉ
CRIADA EM 9 DE ABRIL DE I SI O

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Caetité,

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Naiane de Jesus Sales, nascida em Jaguaquara, em 11 de maio de

1994, , filha de Valdirene Silva de Jesus e Naelson Silva Sales, e irmá de Pedro

Henrique de Jesus Sales e lan de Jesus Sales, mudou-se para Caetité em

janeiro de 20íí, acompanhada de sua mãe e irmãos.

Nesta cidade concluiu o ensino máJio e, posteriormente, ingressou na

Faculdade Guanambi, onde se formou em Direito. Hoje, exerce a profissão de

Advogada, com especialização em Direito Previdenciário, mantendo escritório

no distrito de Maniaçu, onde contribui com a comunidade oferecendo serviços

jurídicos de grande relevância social.

Em Caetité, construiu sua vida pessoal e profissional, casando-se com

o caetiteense Márcio Kleiton Alves Malheiros e tornando-se mãe de Antonella

Sales Malheiros, também nascida nesta têrra.

Pela história de vida, dedicação à comunidade e laços afetivos criados

com a cidade que a acolheu e proporcionou crescimento pessoal e profissional,

Naiane de Jesus Sales é merecedora do Título de Cidadã Caetiteense, como

reconhecimento da integração e contribuiçâo para o desenvolvimento social

desta amada cidade.

Sala das Sessões,31 dejulho de2025

Praçe Rodrigu6 Lima, no lO - Centrc - Côêtité - Bahia CEP 46-(xXr-O@ - Tele6one 77 3454 - IOOS
CllEt:O1.926.487ttü»{!t E-tnail:camârâcaetito@mail.com

W
Té de Nezinho

Vereador